
Městys Dřevohostice

Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice
konaného dne 19. 6. 2014 od 17.00 hodin v zasedacím sále zámku

Zastupitelstvo městyse projednalo:

Program 21. zasedání ZM Dřevohostice

1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Volba členů návrhové komise
3. Schválení programu
4. Kontrola usnesení zastupitelstva městyse
5. Informace z kontrolního a finančního výboru
6. Závěrečný účet  2013
7. Účetní závěrka 2013
8. Rozpočtové opatření č. 1/2014
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Dřevohostice za rok 2013
10. Přenesení pravomoci na radu městyse provádět rozpočtová opatření v roce 2014
11. Stanovení počtu členů Zastupitelstva městyse Dřevohostice pro volební období 2014 – 2018 

v souladu s § 67 zák. 128/2000 Sb.
12. Mimořádné vydání Informačního bulletinu pro prezentaci volebních programů občanů, 

politických i nepolitických seskupení pro nadcházející komunální volby 2014
13. Majetkové záležitosti - prodej nemovitého majetku - pozemek p.č. 1075/3 o výměře 295 m2, 

pozemek p.č. 1075/4 o výměře 7 m2,  pozemek p.č. 1014/3 o výměře 99 m2 , pozemek 
p.č. 1080/41 o výměře 71 m2 

14. Majetkové záležitosti - směna  nemovitého majetku - pozemek p.č. 80/3 o výměře 68 m2

15. Majetkové záležitosti - revokace usnesení č. 15 z 18. zasedání Zastupitelstva městyse 
Dřevohostice

16. Majetkové záležitosti - prodej nemovitého majetku  - pozemek p.č. 368/4 o výměře 166 m2

17. Majetkové záležitosti - revokace usnesení č. 16 z 18. zasedání Zastupitelstva městyse 
Dřevohostice

18. Majetkové záležitosti - prodej nemovitého majetku - pozemek p.č. 368/3 o výměře 55 m2

19. Majetkové záležitosti - prodej pozemků p.č. 1259/82 o výměře 12 m2,  p.č. 1256/4 o výměře 
28 m2  a  p.č. 1258/1 o výměře 402 m2 

20. Majetkové záležitosti – prodej pozemků p.č. 1017 o výměře 77 m2, zastavěna plocha a nádvoří, 
p.č. 1018 o výměře 77 m2, zastavěna plocha a nádvoří, pozemku p.č. 1019/1 o výměře 272 m2 , 
zahrada, pozemku p.č. 1021/2 o výměře 73 m2 , zahrada, p.č. 1021/3 o výměře 49 m2 

21. Ukončení smlouvy o závazku veřejné služby s dopravcem ARRIVA MORAVA a. s.
22. Žádost Mateřské školy Dřevohostice o finanční přípěvek k oslavě 50. výročí otevření
23. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice – Pionýrská skupina 

Dřevohostice
24. Smlouva o poskytnutí příspěvku na projekt „EUROREGION PRADĚD – Cesta přátelství“
25. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy Dřevohostice, příspěvkové organizace
26. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy Dřevohostice, příspěvkové organizace
27. Delegování zástupce městyse Dřevohostice na valnou hromadu VaK Přerov, a.s. 
28. Informace 

Zastupitelstvo městyse  schvaluje:
- ověřovatele zápisu z 21. zasedání: Jiří Kasperlik, MUDr. Michaela Roubalíková
- návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Danuše Kociánová, členové Jaroslav Jančík, 

Ing. Milada Chytilová
- program 21. zasedání ZM Dřevohostice

1



Materiál č. 6: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje celoroční hospodaření městyse 
Dřevohostice za rok 2013 bez výhrad

Materiál č. 7: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje účetní závěrku městyse 
Dřevohostice k 31. 12. 2013

Materiál č. 8: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2014

Materiál č. 10: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje přenesení pravomoci na Radu 
městyse Dřevohostice provádět rozpočtová opatření v roce 2014 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů v těchto případech:

a) provedení rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů až do výše přidělené dotace. 

b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a/ zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, výši pro samostatné provádění rozpočtových opatření Radou městyse 
Dřevohostice a to do částky 200.000,- Kč včetně, v těchto případech: 

1. pokud je rozpočtové opatření prováděno pouze mezi jednotlivými kapitolami  rozpočtu. 
Tyto změny však nesmí vyvolat další nároky na finanční prostředky městyse (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů městyse)

2. kdy zapojení výdajů vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárií, odvrácení 
možných škod a v případě, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením požadovaných 
plnění. 

c) Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření, 
provedeném  Radou městyse Dřevohostice

d) Přenesení pravomoci je limitováno do 31. 12. 2014

Materiál č. 11: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice stanoví 15 členů Zastupitelstva městyse 
Dřevohostice a 5 členů Rady městyse Dřevohostice pro volební období 2014-2018 v souladu s § 68 
a § 84 zák. 128/2000 Sb. 

Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje vydání mimořádného 
Informačního bulletinu pro prezentaci volebních programů občanů, politických i nepolitických 
seskupení pro nadcházející komunální volby 2014. Materiály je nutné dodat do 20. 8. 2014 na Úřad 
městyse Dřevohostice Ing. Aleně Kopečkové

Materiál č. 13: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej pozemků ve vlastnictví 
městyse Dřevohostice:
• pozemku p.č. 1075/3 o výměře cca 295 m2 , druh pozemku zahrada, oddělen geometrickým 

plánem č. 608-68/2014  (vyhotovený Pavlem Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na 
katastrálním pracovišti v Přerově 5. 5. 2014) za částku 55,- Kč/m2

• pozemek p.č. 1575/4 o výměře 7 m2 , druh pozemku zahrada, oddělen geometrickým plánem 
č. 608-68/2014 (vyhotovený Pavlem Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na katastrálním 
pracovišti v Přerově 5. 5. 2014) za částku 55,- Kč/m2

• pozemek p.č. 1080/41 o výměře 71 m2, druh pozemku orná půda, za částku 14,34 Kč/m2

• pozemek p.č. 1014/3 o výměře 99 m2 , druh pozemku ostatní plocha, za částku 11,- Kč/m2 , 
vše zapsané na listu vlastnickém č. 10001 pro katastrální území Dřevohostice, obec Dřevohostice, 
okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, žadatelům 
Zdeňkovi a Vlastě Ležákovým, ul. Lesní 138, 751 14 Dřevohostice. Náklady s prodejem pozemků 
uhradí kupující včetně daně z nabytí nemovitých věcí.

2



Materiál č. 14: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje směnu pozemků v k.ú. 
Dřevohostice -  p.č. 80/3 o výměře 68 m2   - druh pozemku zastavěna plocha a nádvoří, zapsané na 
LV č. 10001 pro městys Dřevohostice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 
pracoviště Přerov,  za pozemek p.č. 80/4 o výměře 68 m2 , oddělený geometrickým plánem 
č. 606-73/2014 (vyhotovený Pavlem Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na katastrálním 
pracovišti v Přerově 6. 5. 2014 ) z pozemku p.č. 80/1 o celkové výměře 642 m2 – druh pozemku 
zastavěna plocha a nádvoří, zapsaného pro Stelzer Jaromír, Tučapy 77, 687 09 Tučapy 
u  Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov

Materiál č. 15: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice revokuje usnesení č. 15 z 18. zasedání 
Zastupitelstva městyse Dřevohostice konaného dne 18. 12. 2013

Materiál č. 16: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej části pozemku p.č. 368, 
druh pozemku ostatní plocha, oddělen geometrickým plánem číslo 603-209/2013 (vyhotovený 
Pavlem Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na katastrálním pracovišti v Přerově 1. 1. 2014) 
na rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k pozemku p.č. 368/4 o výměře 
166 m2, vše zapsané na listu vlastnickém číslo 10001 pro katastrální území Dřevohostice, obec 
Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Přerov, manželům Ludmile a Jaroslavu Hrubým, trvale bytem Holešov – Všetuly, Kráčiny 320, PSČ 
769 01, za částku 6.890,-Kč. Náklady s prodejem pozemků uhradí kupující včetně daně z nabytí 
nemovitých věcí.

Materiál č. 17: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice revokuje usnesení č. 16 z 18. zasedání 
Zastupitelstva městyse Dřevohostice konaného dne 18. 12. 2013

Materiál č. 18: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej části pozemku p.č. 368, 
druh pozemku ostatní plocha, oddělen geometrickým plánem číslo 603-209/2013 (vyhotovený 
Pavlem Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na Katastrálním pracovišti v Přerově 1. 1. 2014) 
na rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene k pozemku p.č. 368/3 o výměře 55 m2

 , 
vše zapsané na listu vlastnickém číslo 10001 pro katastrální území Dřevohostice, obec 
Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Přerov paní Evě Koutné, Chaloupky 157, Dřevohostice, za částku 2 283 Kč. Náklady s prodejem 
pozemků uhradí kupující včetně daně z nabytí nemovitých věcí.

Materiál č. 19: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej 
• pozemku p.č. 1259/82 o výměře 12 m2 vedený jako orná půda, za částku 98,- Kč 
• pozemku p.č. 1256/4 o výměře 28 m2  ostatní plocha, neplodná plocha, za 78,- Kč, 
• pozemku p.č. 1258/1 o výměře 402 m2  ostatní plocha, neplodná plocha za 1 121,- Kč, 

vše zapsané na listu vlastnickém číslo 10001 pro katastrální území Dřevohostice, obec 
Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 
Přerov, Zemědělskému družstvu Dřevohostice, Lapač 450, 751 14 Dřevohostice, IČO: 00149098, 
DIČ: CZ00149098. Ceny pozemku jsou určeny znaleckým posudkem č. 4462-09-14 ze dne 
9. 4. 2014, zpracovaným Milanem Střilkou, bytem Slavíč 61, Hranice VII. Náklady s prodejem 
pozemků uhradí kupující včetně daně z nabytí nemovitých věcí.

Materiál č. 20: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje zveřejnění záměru na odprodej 
části pozemku p.č.1019, rozdělený geometrickým plánem číslo 607-69/2014 (vyhotovený Pavlem 
Roubalíkem, Dřevohostice, zaregistrovaný na katastrálním pracovišti v Přerově 2. 5. 2014) na 
pozemek p.č 1019/1 o výměře 272 m2 zahrada, pozemek p.č. 1021/2 o výměře 73 m2 zahrada, 
1021/3 o výměře 49 m2 zahrada, pozemek p.č. 1017 o výměře 77 m2  zastavěna plocha a nádvoří, 
pozemek p.č. 1018 o výměře 77 m2 zastavěna plocha a nádvoří, vše zapsané na listu vlastnickém 
číslo 10001 pro katastrální území Dřevohostice, obec Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním 
úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov

3



Materiál č. 21: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice 
a) schvaluje příspěvek na zajištění dopravní obslužnosti pro rok 2015 ve výši 70,- Kč 

na občana městyse Dřevohostice
b) pověřuje starostu k ukončení smlouvy s poskytovatelem dopravní obslužnosti 

dopravní společností ARRIVA MORAVA, a. s. k 31. 12. 2014

Materiál č. 22: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek Mateřské 
škole Dřevohostice ve výši 30 000,- Kč z rozpočtu městyse Dřevohostice na zajištění oslav 
k 50. výročí otevření mateřské školy. 

Materiál č. 23: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
městyse Dřevohostice, z kapitoly pro sportovní a volnočasové aktivity, pro Pionýrskou skupinu 
Dřevohostice, Novosady 192, 751 14 Dřevohostice, IČ: 44940459, na nákup táborových celt na 
stany ve výši 15 000,- Kč

Materiál č. 24: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice potvrzuje usnesení č. 26/78 dne 31. 3. 2014 
Rady městyse Dřevohostice, ve kterém schválila Smlouvu o poskytnutí příspěvku, uzavřenou mezi 
DSO mikroregionu Moštěnka, Náměstí 74, Dřevohostice, IČ: 0952213 a městysem Dřevohostice, 
Náměstí 74, Dřevohostice, IČ:00301213

Materiál č. 25: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Dodatek č. 4 ke zřizovací listině 
Základní školy Dřevohostice, příspěvkové organizace s účinností od 1. července 2014

Materiál č. 26: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Dodatek č. 3 ke zřizovací listině 
Mateřské školy Dřevohostice, příspěvkové organizace s účinností od 1. července 2014

Materiál č. 27: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice potvrzuje usnesení Rady městyse 
Dřevohostice č. 24/79 ze dne 28. 4. 2014 ve kterém deleguje starostu městyse Stanislava Skýpalu 
jako zástupce městyse Dřevohostice na valnou hromadu V a K Přerov, a.s. konanou dne 16. 5. 2014.

Usnesení bylo přečteno a odsouhlasena obsahová shodnost s průběhem jednání. 

V Dřevohosticích, dne 19. 6. 2014 ve 19.15 hodin

Petr Dostál, v.r. Stanislav Skýpala, v.r.
     místostarosta městyse   starosta městyse

4


